
 
 

UCHWAŁA NR XLII/313/22 
RADY MIASTA HELU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2a i ust. 3, ust.4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 2519), 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się sposób obliczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. Dla nieruchomości wymienionych w § 1. ustala się następujące, miesięczne stawki opłaty: 

1. jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę – 40,00 zł 

za każdego mieszkańca miesięcznie, 

2. w przypadku, gdy właściciel nieruchomości wskazanej w § 1. nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę podwyższoną – 80,00 zł za każdego mieszkańca 
miesięcznie, 

3. zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości  
w zabudowie jednorodzinnej, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, poprzez obniżenie wysokości stawki opłaty o 3,00 zł. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XXXI/220/21  Rady Miasta Helu z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie dokonania 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2023 r.

Poz. 519



2. Określone w § 2. stawki opłaty obowiązywać będą od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
uchwała weszła w życie. 

   

Przewodniczący rady 
 
 

Marek Chroń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 519


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2



		2023-01-30T09:45:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




